
 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 1 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 110/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 
Licitação número 1058192 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
Ao décimo terceiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de 
Licitação realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 110/2024, através do sistema 
“Licitações-e” do Banco do Brasil S/A., destinado ao REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR AS 
SALAS ADMINISTRATIVAS DAS UNIDADES E SEDE DO SESC/DR-PE EM PERNAMBUCO, 
em conformidade com as especificações técnicas descritas no TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO I), observadas as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus 
anexos. 
 
Primeiramente, foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas seria a 
partir das 8 horas do dia 4 de novembro de 2024 até as 10 horas do dia 6 de novembro de 
2024 e o início da sessão de lances ocorreria 9 horas e 30 minutos do dia 7 de novembro 
de 2024, horário de Brasília/DF. 
 
Em 1º/11/2024 e 4/11/2024 recebemos e-mails, das empresas:  O MOVELEIRO e 
ALBERFLEX INDÚSTRIAS DE MÓVEIS LTDA, contendo PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO 
referente as condições estabelecidas em edital. As solicitações foram submetidas à área 
técnica do Sesc/DR-PE, para análise e emissão de parecer. 
 
Em 6/11/2024, considerando o aguardo do exame e parecer dos pedidos de esclarecimentos 
pela área técnica do Sesc/DR-PE, a Comissão de Licitação divulgou COMUNICADO DE 
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA, sendo publicado no site do sistema “Licitações-e” do Banco do 
Brasil S/A. (www.licitacoes-e.com.br), no site do Sesc/DR-PE (www.sescpe.org.br/sobre-o-
sesc/licitacoes), informando que a disputa do PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 
110/2024 foi  SUSPENSA, até que as respostas fossem devidamente divulgadas, conforme 
documentos anexos aos autos do processo. 
 
Em 7/11/2024, as respostas foram devidamente divulgadas, por meio de CARTA AOS 
LICITANTES e ADENDO, sendo publicados nos moldes do subitem 14.1 do edital. Na 
oportunidade, a Comissão de Licitação informou que os interessados poderiam inserir 
propostas no sistema eletrônico até às 10 horas dia 13 de novembro de 2024, e que a 
Sessão Pública de Lances seria realizada às 14 horas do dia 13 de novembro de 2024 
(horário de Brasília/DF). 
 
O sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que: 
 
 

 17 (dezessete) licitantes apresentaram propostas para o item 02 e 03;  
 16 (dezesseis) licitantes apresentaram propostas para os itens: 01, 04, 05, 12, 13 e 

14 
 15 (quinze) licitantes apresentaram propostas para os itens 11 e 15; 
 14 (catorze) licitantes apresentaram propostas para os itens: 06 e 17; 
 10 (dez) licitantes apresentaram propostas para os itens: 08 e 16; 
 08 (oito) licitantes apresentaram propostas para os itens: 07, 09, 10, 19, 20, 21, 23 e 

24; 
 07 (sete) licitantes apresentaram propostas para os itens: 18 e 22. 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes
http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 2 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

A Pregoeira considerou todas as propostas como classificadas para a sessão de lances. 
 
O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematantes e 
Classificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente data, anexo aos autos 
do processo: 
 

ITEM 01 – ARMÁRIO BAIXO  FECHADO ESCRITÓRIO 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 790,00 

2 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 800,00 

3 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 925,00 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.040,00 

5 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 1.050,00 

6 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.060,00 

7 
LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA 
Classificado R$ 1.480,00 

8 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.490,00 

9 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 2.200,00 

10 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 2.300,00 

11 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 2.316,00 

12 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 5.000,00 

13 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 5.005,00 

14 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

15 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

1.250.000,00 

16 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado 

R$ 
9.999.999,99 

 
 

ITEM 02 – ARMÁRIO BAIXO FECHADO ESCRITÓRIO (IMPRESSORA) 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 610,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 3 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 02 – ARMÁRIO BAIXO FECHADO ESCRITÓRIO (IMPRESSORA) 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

2 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 620,00 

3 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 790,00 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 855,00 

5 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 895,00 

6 NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA Classificado R$ 920,00 

7 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 975,00 

8 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.170,00 

9 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 1.600,00 

 
10 

LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 
LTDA 

Classificado R$ 1.670,00 

11 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.673,00 

12 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 1.956,00 

13 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 4.950,00 

14 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 4.955,00 

15 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

16 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 350.000,00 

17 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado 

R$ 
9.999.999,99 

 
 

ITEM 03 – ARMÁRIO ALTO FECHADO 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 1.100,00 

2 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 1.190,00 

3 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 1.450,00 

4 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 1.650,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 4 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

5 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.673,00 

6 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.779,00 

7 NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA Classificado R$ 1.900,00 

8 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.950,00 

9 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 2.300,00 

10 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 3.600,00 

11 
LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA 
Classificado R$ 3.650,00 

12 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 3.710,00 

13 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 6.999,99 

14 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 7.000,00 

15 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 7.088,00 

16 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 12.000,00 

17 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

2.850.000,00 

 
 
 

ITEM 04 – CADEIRA GIRATÓRIA POLIPROPILENO COM BRAÇOS  
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 650,00 

2 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Classificado R$ 660,00 

3 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 680,00 

4 SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classificado R$ 890,00 

5 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 998,89 

6 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 999,00 

7 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 1.059,99 

8 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 1.120,00 

9 NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA Classificado R$ 1.320,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 5 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

10 
FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA. 
Classificado R$ 1.329,00 

11 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.400,00 

12 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.519,00 

13 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 8.500,00 

14 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

15 BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

1.599.900,00 

16 META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classificado 
R$ 

2.992.000,00 

 
 

ITEM 05 – CADEIRA GIRATÓRIA TELADA COM APOIO DE BRAÇOS 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 600,00 

2 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Classificado R$ 610,00 

3 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 800,00 

4 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.150,00 

5 SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classificado R$ 1.320,00 

6 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 1.400,00 

7 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.500,00 

8 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.680,00 

9 
FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA. 
Classificado R$ 1.688,00 

10 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.777,00 

11 NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA Classificado R$ 2.450,00 

12 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 8.499,99 

13 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 8.500,00 

14 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

15 BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 895.600,00 

16 META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME  
R$ 

1.889.000,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 6 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 06 – CADEIRA GIRATÓRIA TELADA COM APOIO DE BRAÇOS – PONTO DE ATENDIMENTO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 1.390,00 

2 BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.395,00 

3 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 1.400,00 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.698,90 

5 SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classificado R$ 1.699,00 

6 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.700,00 

7 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.981,00 

8 
FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA. 
Classificado R$ 2.100,00 

9 NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA Classificado R$ 3.000,00 

10 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 8.500,00 

11 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

12 META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classificado R$ 262.680,00 

13 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado 

R$ 
9.999.999,99 

14 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 
R$ 

10.000.000,00 

 
 

ITEM 07 – CADEIRA FIXA [PONTO DE ATENDIMENTO] 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Arrematante R$ 360,00 

2 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 370,00 

3 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 390,00 

4 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 1.190,00 

5 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.200,00 

6 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.880,17 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 7 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 07 – CADEIRA FIXA [PONTO DE ATENDIMENTO] 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

7 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 9.900,00 

8 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

 
  
 

ITEM 08 – CADEIRA EMPILHÁVEL SEM BRAÇO [BIBLIOTECA] 
 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Arrematante R$ 375,00 

2 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 385,00 

3 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 599,99 

4 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 600,00 

5 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 650,00 

6 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 821,00 

7 
FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA. 
Classificado R$ 898,00 

8 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.000,00 

9 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 9.900,00 

10 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

 
 

ITEM 09 – CADEIRA FIXA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Arrematante R$ 690,00 

2 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 999,99 

3 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.000,00 

4 
FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA. 
Classificado R$ 1.259,00 

5 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.600,00 

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 9.900,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 8 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 09 – CADEIRA FIXA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

7 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

8 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

5.000.000,00 

 
 
 

ITEM 10 – CADEIRA FIXA COM BRAÇO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 CENTRA MOVEIS S/A Arrematante R$ 526,33 

2 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 749,99 

3 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 750,00 

4 
FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA. 
Classificado R$ 1.174,00 

5 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.230,00 

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 9.900,00 

7 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

8 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

5.000.000,00 

 
 

ITEM 11 – MESA DE TRABALHO 2,00 X 0,70 X 0,74cm 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 960,00 

2 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 970,00 

3 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 1.480,00 

4 
LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA 
Classificado R$ 1.618,00 

5 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.620,00 

6 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 1.743,99 

7 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.744,00 

8 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 2.230,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 9 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 11 – MESA DE TRABALHO 2,00 X 0,70 X 0,74cm 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

9 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 2.248,00 

10 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 3.628,00 

11 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 5.005,00 

12 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 14.900,00 

13 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 15.000,00 

14 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 138.000,00 

15 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 350.000,00 

 
 

ITEM 12 – MESA DE TRABALHO 1,40 X0,70 X 0,74cm 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 1.050,00 

2 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 1.060,00 

3 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 1.180,00 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.310,00 

5 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 1.319,99 

6 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.320,00 

7 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.460,00 

8 
LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA 
Classificado R$ 1.848,00 

9 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.942,00 

10 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 2.150,00 

11 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 3.112,00 

12 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 4.004,00 

13 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 12.900,00 

14 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 13.000,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 10 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

15 MV COMERCIO LTDA Classificado 
R$ 

1.230.000,00 

16 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

3.500.000,00 

 
 

ITEM 13 – MESA DE TRABALHO 1,20 X 0,70 X 0,74cm 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 970,00 

2 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 980,00 

3 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 1.000,00 

4 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 1.259,99 

5 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.260,00 

6 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.313,00 

7 
LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA 
Classificado R$ 1.588,00 

8 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 1.590,00 

9 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.841,00 

10 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.846,91 

11 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 2.792,00 

12 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 3.000,00 

13 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 11.900,00 

14 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 12.000,00 

15 MV COMERCIO LTDA Classificado 
R$ 

1.150.000,00 

16 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

3.500.000,00 

 
 

ITEM 14 – MESA DE REUNIÃO REDONDA DIÂMETRO DE 1,40m 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 970,00 

2 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 980,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 11 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 14 – MESA DE REUNIÃO REDONDA DIÂMETRO DE 1,40m 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

3 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 1.020,00 

4 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.500,00 

5 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.989,90 

6 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.990,00 

7 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 2.197,00 

8 
LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA 
Classificado R$ 2.780,00 

9 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 4.000,40 

10 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 4.042,00 

11 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 4.400,08 

12 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 9.900,00 

13 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

14 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 61.000,00 

15 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 900.000,00 

16 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado 

R$ 
9.999.999,99 

 
 

ITEM 15 - MESA DE REUNIÃO GRANDE 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 2.110,00 

2 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 2.120,00 

3 
LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA 
Classificado R$ 2.330,00 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 2.747,90 

5 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 2.958,00 

6 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 3.050,00 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 3.300,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 12 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 15 - MESA DE REUNIÃO GRANDE 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

8 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 3.670,00 

9 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 9.000,90 

10 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 14.900,00 

11 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 15.000,00 

12 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 176.000,00 

13 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 425.000,00 

14 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado 

R$ 
9.999.999,99 

15 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 
R$ 

10.000.000,00 

 
 

ITEM 16 – ARMÁRIO LONGO FECHADO ESCRITÓRIO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 730,00 

2 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 4.000,00 

3 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 4.675,00 

4 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 4.738,00 

5 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 7.000,70 

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 14.900,00 

7 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 15.000,00 

8 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 132.500,00 

9 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado 

R$ 
9.999.999,99 

10 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 
R$ 

10.000.000,00 

 
 

ITEM 17 – GAVETEIRO VOLANTE 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 570,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 13 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 17 – GAVETEIRO VOLANTE 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

2 MARCENARIA SULAR LTDA. Classificado R$ 580,00 

3 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP Classificado R$ 785,00 

4 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.000,00 

5 ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.079,00 

6 
LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA 
Classificado R$ 1.198,00 

7 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.215,00 

8 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 1.300,00 

9 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 1.800,00 

10 
TECNOFLEX - INDUSTRIA E COMERCIO DO 

MOBILIARIO LTD 
Classificado R$ 1.826,00 

11 SERRARIA OPERARIA LTDA Classificado R$ 3.000,30 

12 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

13 MV COMERCIO LTDA Classificado 
R$ 

1.100.000,00 

14 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado 

R$ 
9.999.999,99 

 
 
 

ITEM 18 – ESTANTE TUBULAR EM ESTRUTURA METÁLICA 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Arrematante R$ 5.300,00 

2 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 5.500,00 

3 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 7.440,00 

4 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 9.890,00 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 9.900,00 

6 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 10.000,00 

7 MV COMERCIO LTDA Classificado R$ 98.000,00 

 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 14 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 19 – ESPREGUIÇADEIRA 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Arrematante R$ 1.150,00 

2 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.190,00 

3 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.690,00 

4 MOVEE CORPORATIVO LTDA Classificado R$ 2.880,00 

5 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 2.979,99 

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 5.998,00 

7 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 6.000,00 

8 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

5.000.000,00 

 

 
 

ITEM 20 – CADEIRA EM ALUMÍNIO COM TELA 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Arrematante R$ 640,00 

2 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 660,00 

3 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 880,00 

4 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.090,00 

5 MOVEE CORPORATIVO LTDA Classificado R$ 1.490,00 

6 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 2.299,99 

7 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 3.198,00 

8 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 3.200,00 

 
 
 

ITEM 21 – MESA DE ALUMÍNIO COM TAMPO 
RIPADO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Arrematante R$ 2.000,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 15 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 21 – MESA DE ALUMÍNIO COM TAMPO 
RIPADO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

2 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 2.100,00 

3 MOVEE CORPORATIVO LTDA Classificado R$ 4.999,00 

4 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 6.999,99 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 11.900,00 

6 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 12.000,00 

7 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

5.000.000,00 

8 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 
R$ 

10.000.000,00 

 
 

ITEM 22 – CADEIRA EMPILHAVÉL    COM BRAÇO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Arrematante R$ 999,99 

2 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.700,00 

3 MOVEE CORPORATIVO LTDA Classificado R$ 2.526,66 

4 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 3.000,00 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 15.900,00 

6 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

5.000.000,00 

7 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 
R$ 

10.000.000,00 

 
 

ITEM 23 – CADEIRA EMPILHAVÉL    SEM BRAÇO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Arrematante R$ 300,00 

2 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 310,00 

3 MOVEE CORPORATIVO LTDA Classificado R$ 979,98 

4 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 980,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 16 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 23 – CADEIRA EMPILHAVÉL    SEM BRAÇO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

5 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 3.000,00 

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 15.900,00 

7 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

5.000.000,00 

8 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 
R$ 

10.000.000,00 

 
 

ITEM 24 – CADEIRA ALTA SEM BRAÇO 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
GREEN HOUSE COMERCIO ATACADISTA EM GERAL 

LTDA 
Arrematante R$ 360,00 

2 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 370,00 

3 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.200,00 

4 MOVEE CORPORATIVO LTDA Classificado R$ 1.690,00 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado R$ 2.500,00 

6 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 3.000,00 

7 EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

5.000.000,00 

8 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 
R$ 

10.000.000,00 

 

 
Diante da disposição prevista no subitem 5.4.5.1 do edital, a Comissão de Licitação 
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que, 
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA 
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para 
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do 
certame. 
 
Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL 
AJUSTADA, CATÁLOGOS e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 
 
Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis. 
 
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da 
Comissão de Licitação. 
 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 17 de 17 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

A Pregoeira declara encerrados os trabalhos. 
 
 

Recife, 14 de novembro de 2024. 
 
 

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 
SESC - Departamento Regional em Pernambuco 

 
 

 
 

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz 
 
 
 

Norma da Silva Bezerra Neta 
 
 
 

Ana Teresa Soares Rodrigues 
 

http://www.sescpe.org.br/

